
令和６年２月発行麻溝台・新磯野北部地区まちづくり研究会

まちづくり研究会だより 第２４号
第９回北部地区まちづくり研究会（説明会）のご報告

令和６年１月１４日、１６日、２０日の計３回、第９回北部地区まちづくり研究会

（説明会）を開催いたしました。

寒い中、会場へ足を運んでいただいた皆さま、ご出席いただきありがとうございました。

当研究会役員会、グッドマンジャパングループ及び事務局より深く御礼申し上げます。

なお、説明会での質疑応答につきましては、先日お送りさせていただいておりますので、

ご確認をお願いします。また、市ホームページにも掲載いたしますので、よろしくお願い

します。

１月１４日（日） １月１６日（火） １月２０日（土） 計

参 加 者 数 ３１ １２ ２９ ７２

（会員数） （２０） （１０） （２４） （５４）

（同行者） （１１） （２） （５） （１８）

参加者合計 ３７ １９ ３５ ９１

説明会の様子

出 席 役 員 ６ ７ ６ １９



【事務局】
相模原市 都市建設局 まちづくり推進部
麻溝台・新磯野地区整備事務所（担当：事業支援班）
TEL：042-769-1393 FAX：042-754-8490
E-mail：aa-seibi@city.sagamihara.kanagawa.jp

本たよりは、令和５年１０月時点の登記事項証明書を基に発送しております。
相続や売買等で所有者が変更となった場合や転居等により住所が変更となった場合は、

事務局までご一報ください。

北部地区まちづくり研究会だよりのバックナンバーや南部地区まちづくり研究会だよりは、
市のホームページでご覧いただけます。右のＱＲコードからアクセスできます。

麻溝台・新磯野北部地区まちづくり事業の

推進に係るアンケート調査への協力について
事業検討パートナー候補者からの事業提案を基に、市街化区域への編入を前提とした

まちづくりの早期実現に向けた取組を進めることにつきまして、会員の皆様のご意向を
伺いたく実施しております。ご多用とは存じますが、未回答の方におかれましては、
アンケートにご回答くださるようお願い申し上げます。
なお、アンケートについては研究会（説明会）の開催通知に同封しておりましたが、

アンケート用紙が見当たらない方につきましては、事務局までご連絡願います。

【回答方法】

次のいずれかご都合の良い方法でご回答ください。
（１）開催通知に同封いたしました返信用封筒にて返送
（２）麻溝台・新磯野地区整備事務所へ直接提出

【対象者】

麻溝台・新磯野北部地区まちづくり研究会会員
（北部地区内に土地を所有する方） ３０７名

第３４回役員会を開催しました

研究会（説明会）の運営、確認書の締結について議 題

第３４回麻溝台・新磯野北部地区まちづくり研究会役員会を１月１０日
に開催いたしました。
第９回北部地区まちづくり研究会（説明会）の運営方法、当日の

スケジュール確認を行い、グッドマンジャパングループと締結する
確認書について協議いたしました。

【回答期限】

令和６年２月２０日（火）
令和６年２月13日現在のアンケート調査回答状況

進めたい
どちらかといえば

進めたい
どちらかといえば
現状のままでよい

現状のまま
でよい

無回答
（選択肢に○なし）

合計 未回答

回答数 72 28 8 4 1 113 194

調査対象数
に対する割合

23.5% 9.1% 2.6% 1.3% 0.3% 36.8% 63.2%

まちづくりの検討を進めるには、
皆様の意向確認が必要です！
ご理解・ご協力をお願いします。


